
PREFEITURA DO MUNTCÍpTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.409. DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9. ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS PARA
ATENDIMENTO Á POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA. EM VIRTUDE DA PANDEMIA. RECURSOS

ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SEDS 17/2020. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - ESTADUAL. CONVÊNIO
1 27. PROCESSO: I0.3 13-1/2020

REF. SOLICITAÇÃO 1.039 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO KKQuisiCÃo 760.144

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS PARA
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA, EM VIRTUDE DA PANDEMIA. RECURsos
ORILINDOS DA RESOLUÇÃO SEDA 17/2020, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - ESTADUAL. CONVÊNIO
127. PROCESSO: I0.3 13-1/2020

REF. SOLICITAÇÃO 1.040 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

REMANEJAMENTO

PEDIDO KEQUÍsiçÃo 760.146 REMANEJAMENTO

D ECRETA

ART. 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 9 989,00 (NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES):

15.01.08.122.0191.2010 ACÕES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVTD 19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5152 SEDS/PROGRAMA ESTADUAL PROTECÃO SOCIAL ESPECIAL

R$ 9.989,00

TOTAL....R$ 9.989,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉOITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO ll DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...

/

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



IAI

=HÊ='..',.,~=1:1:=:'..=.'T'=".,=:f::a:'h Tin:::'i,' ".'::'El;E"c..":

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2


